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ÇMIMORE DHE PAJISJET Vlenë deri më: 31. 7. 2026 



ÇMIMORE- RAV4 
 

PAKOJA MOTORI NDËRRUESI VËLLIMI FUQIA CO2 (g/km) ÇMIMI 

ELEGANT 2.5 TNGA HEV CVT (2x4) 2487 ccm 136 kW / 183 KF 112 49,200 € 

STYLE 2.5 TNGA HEV CVT (2x4) 2487 ccm 136 kW / 183 KF 117 - 118 52,600 € 

PREMIUM 2.5 TNGA HEV CVT (2x4) 2487 ccm 136 kW / 183 KF 118 57,100 € 

ELEGANT 2.5 TNGA HEV CVT (4x4) 2487 ccm 143 kW / 192 KF 121 51,900 € 

STYLE 2.5 TNGA HEV CVT (4x4) 2487 ccm 143 kW / 192 KF 127 - 128 55,400 € 

PREMIUM 2.5 TNGA HEV CVT (4x4) 2487 ccm 143 kW / 192 KF 127 – 128 59,900 € 

GR-SPORT 2.5 TNGA HEV CVT (4x4) 2487 ccm 143 kW / 192 KF 129 59,300 € 

      

OPSIONI PËRSHKRIMI ELEGANT STYLE PREMIUM GR SPORT ÇMIMI 
EURO 

WINTER 
Ulëset e para me ngrohje 

o • • • 900 € 
Timoni me ngrohje 

TECH 

 
Kamerë nën pasqyre për shikim anash  

- o • • 1,600 € 

Head Up Display (HUD) 
Tabela e pjesërishme komanduese virtuale në xhamin e parë 
Panoramic View Monitor –  
Paisje me 4 kamera qe mundesojne shiqimin 360° rreth automje�t 3D 
 

PANO Kulmi panoramik (vetëm me TECH & vetëm në AWD - o o - 1,600 € 

MOON Moon roof (shiber) - - - o 600 € 

● = Pajisje serike  ○ = Opsionale     – = Nuk është opsionale    

  

TEST VOZITJA 



COLORS - RAV4 
 

EXTERIOR COLORS 

CODE LOCAL GRADE CATEGORY ELEGANT STYLE PREMIUM GR-SPORT PRICE EURO 

6X7 Ever rest Solid o - o - 800 

040 Super White 2 2nd Solid o - - - 400 

1L6 Massive Grey Metallic o - o - 800 

1M6 Urban Rock Metallic o - o - 800 

218 Attitude Black Mc. Metallic o - o - 800 

4V8 Avant-garde Bronze ME Metallic o - o - 800 

8X8 Dark Blue Metallic Metallic o - o - 800 

089 Platinum White Pearl Mc. Premium o - o - 1200 

3T3 Red Mc. Premium o - o - 1200 

M39 Ever rest (6X7)/ Black (202) Solid - o - - 1200 

2SQ Avant-garde bronze (4V8)/ Black (202) Metallic - o - - 1200 

M22 Massive Grey (1L6)/ Black (202) Metallic - o - o 1200 

M38 Urban Rock (1M6)/ Black (202) Metallic - o - o 1200 

M40 Dark Blue Metallic (8X8)/ Black (202) Metallic - o - - 1200 

2NF Red MC (3T3)/ Black (202) Premium - o - - 1390 

2VP Platinum White Pearl MC (089)/ Black 
(202) Premium - o - o 1390 

2TB Emotional Red 2 (3U5)/ Black (202) Premium - - - o 1390 
○ = Opsionale     – = Nuk është i disponueshëm 

 

Kombinimet e interierit 

 ELEGANT STYLE PREMIUM GR-SPORT 

Lt. Gray+Leather - - o - 

Black+Synthetic leather - o - - 

Black+GRS Synthetic Leather - - - o 

Black+Fabric o - - - 

Black+Leather - - o - 
 

 

  



SPECIFIKAT - RAV4 
 

SIGURIA ELEGANT STYLE PREMIUM GR SPORT 

ABS (sistemi i an� bllokimit të frejëve) me EBD (Distribuim 
Elektronik të Frenimit) • • • • 

BA (Brake assistance - Asistence Frenimi) • • • • 

EBS (Elekctronic Brake Signal) Tregues i frenimit të papritur • • • • 

EDSS (Emergency Driving Stop System) - Sistem i ndaljes se 
automje�t ne menyre automa�ke ne raste se nuk reagon 
vozitesi si dhe ndezja e indikatorit 

• • • • 

ARFHL (Automa�c Rear Flashing Hazards Lights) – Sistemi i 
paralajmërimit të shoferit të pasëm duke ndezur dritat e frenave 
në rast të një përplasjeje të mundshme nga prapa 

• • • • 

DAC (Downhill Assist Control) - Sistemi i kontrollës së lëshimit në AWD në AWD në AWD • 

(HAC) Sistemi i kontrollës së ngjitjës tatpjetë  • • • • 

PCS (Pedestrian Detec�on) Frenim automa�k ne raste te rrezkut 
per aksident me kembesor si dhe per biqiklista • • • • 

Kamera e Monitorimit të Shoferit në Sistemin e Parandalimit të 
Përplasjes  • • • • 

Rear Cross Traffic Alert (RCTA) - Paisja per njohjen e autmoje�t 
ne kendin e vdekur si dhe nga ana e pasme (parking) • • • • 

Front Cross Traffic Alert (FCTA) - Paisja per njohjen e autmoje�t 
gjate vozitjes përpara • • • • 

BSM (Blind Spot Monitor) – Senzori per njohjen e veturave në 
këndin e vdekur • • • • 

LCA (Lane Change Assist) – pajisje ndihmuese gjatë ndërrimit të 
shiri�t • • • • 

LTA (Lane Trace Assist) Sistemi per asis�m të automje�t në korsi • • • • 

RSA (Road Sign Assist) Paisja per njohjen e shenjave te trafikut • • • • 

SEA (Safe Exit Assist) - Pajisje për siguri gjatë daljes nga 
automje�  • • • • 

Airbag ne pjesen e dritares para • • • • 

Airbag ne pjesen e dritares pas • • • • 

Airbag qendror për shoferin dhe pasagjerin  • • • • 

Airbag para për shoferin dhe pasagjerin • • • • 

Ndërprerës on/off për airbag-un e pasagjerit të përparmë • • • • 

Bllokimi i dyerve për siguri të fëmijëve  • • • • 

Rear Seat Reminder System (RSRS) - Sistem paralajmërues për 
ulësen e pasme me sensor • • • • 

Vehicle Stability Control (VSC) - Kontroll stanbilite� i automje�t 
me asistencë drej�mi  • • • • 

TPWS (Tyre Pressure Warning System) - Senzorat për presionin e 
gomave  • • • • 

Pajisje për riparim te gomës  • • • • 

Bllokimi elektronik i ndezjës së motorrit • • • • 

e-Call paisje për thirrje automa�ke në rast nevoje • • • • 

● = Serike 

  



TEKNIKA ELEGANT STYLE PREMIUM GR SPORT 

ACC (Adap�ve Cruise Control) Tempomat adap�ve • • • • 

Adjustable Speed Limiter (ASL) - Kufizues i shpejtësisë • • • • 

Intelligent Clearance Sonar (ICS) - Sensorë inteligjentë për 
distancën para • • • • 

Intelligent Clearance Sonar (ICS) - Sensorë inteligjentë për 
distancën pas • • • • 

Kamera për vozitje prapa  • • • • 

Linja udhëzuese dinamike në ekranin e kamerës së pasme • • • • 

Kamerë në pasqyre për shikim anash   opt. Tech • • 

Paisje me 4 kamera qe mundesojne shiqimin 360° rreth 
automje�t 3D 

 opt. Tech • • 

Push-buton start - Butoni per ndezjen e veturës • • • • 

Ndërrues elektronik me buton parkimi • • • • 

Ndërrues i mënyrës së vozitjes (Eco, Normal dhe Sport) • • • • 

Freni i dorës elektrik • • • • 

Sensori i shiut • • • • 

Sensori i ujit të xhamave  • • • 

● = Serike 

 

MULTIMEDIA ELEGANT STYLE PREMIUM GR SPORT 

12.3“ ekrani Multi-informacional  • • • • 

12.9" ekrani Multi-medial • • • • 

Head Up Display (HUD) - tabela e pjesërishme komanduese 
virtuale në xhamin e parë 

 opt. Tech • • 

Sistem navigimi • • • • 

6 altoparlanta • •   

8 altoparlanta   • • 

JBL® sistem zërimi premium   • • 

Digital Audio Broadcast (DAB)  • • • • 

Integrimi i telefonit inteligjent  • • • • 

Bluetooth®  • • • • 

Mbushës i telefonit pa kabëll (Wireless Charger)  •  • 

2 Mbushësa të telefonit pa kabëll (Wireless Charger)   •  

2 priza USB Type-C 45W para   •  

2 priza USB Type-C para • •  • 

2 priza USB Type-C pas • • • • 

● = Serike 

  



INTERIERI ELEGANT STYLE PREMIUM GR SPORT 

Klima automa�ke 2-zonale • • • • 

Ulëset e para me �ohje   • •  

Ulëset e para me ngrohje opt. Winter • • • 

Ulëset e pasme me ngrohje    •  

Timoni me ngrohje opt. Winter • • • 

Ulësja e vozitësit me rregullim elektrik të lartësisë • • • • 

Ulësja e pasagjerit para me rregullim manual të lartësisë •    

Ulësja e pasagjerit para me rregullim elektrik të lartësisë  • • • 

Mbështetje e shpinës e rregullueshme në ulësen e 
vozitësit • • • • 

Ulësja e vozitësit me memorie  • •  

Ndarja e ulëseve 60:40 në rendin e 2-të • • • • 

ISOFIX - Sistemi i fiksimit të rripit të sigurisë per fëmije 
mbrapa  • • • • 

GR SPORT �mon i lëkurës (3-spoke)    • 

Timon i lëkurës (3-spoke)  • • •  

Timoni me rregullim teleskopik manual • • • • 

Timoni me rregullim manual të pjerrësisë • • • • 

Pasqyrë e brendshme me errësim elektrokroma�k • • • • 

Dritë e bagazhit (LED)  • • • • 

Sistemi i hyrjes me ndriçim • • • • 

Pedale alumini GR SPORT     • 

● = Serike 

  



EKSTERIERI ELEGANT STYLE PREMIUM GR SPORT 

Drita LED Bi-Beam • • • • 

Drita të frenimit LED • • • • 

Dritat ditore LED • • • • 

Dritat e para te mjegullës LED • • • • 

Drita të pasme të kombinuara LED • • • • 

Dritat e pasme te mjegullës LED • • • • 

Rregullimi automa�k i nivelit të dritave • • • • 

Adap�ve High Beam System (AHS) - pajisja për 
ndërrimin automa�k nga dritat e gjata në të 
shkurta 

  •  

Xhami para me ngrohje elektrike   • • • 

Pasqyrat e jashtme me ngrohje • • • • 

Xhamat e pasëm të errësuar  • • • • 

Bagazhi elektrik • • • • 

Hapje e bagazhit e ak�vizuar me lëvizje të 
këmbës  

 • • • 

Moon roof (shiber)    opt. MOON 

Kulmi panoramik  opt. Pano opt. PANO  

Maska e poshtme e mbrojtesit ngjyre silever 
(para)  •  •  

Mbrojtësi i pasëm në ngjyrë të zezë •  •  

Mbrojtësi i pasëm i zi GR SPORT     • 

Mbrojtësi pasëm (Piano Black)  •   

Pasqyrat e jashtme të zeza • • • • 

Palosja automa�ke e pasqyrave • • • • 

Dorëzat e dyerve me ngjyrë të njejtë si vetura • • • • 

GR SPORT maska e siperme - ngjyre te zeze    • 

GR SPORT gjysemhanat me të gjera - ngjyre te 
zeze  

   • 

Përga�tje instalimi për grep tërheqjeje (kukë) • • • • 

● = Serike 

 

SHASIA ELEGANT STYLE PREMIUM GR SPORT 

18" Rrota alumini me sipërfaqe të punuar dhe ngjyrë gri e errët 
(5-spoke) 235/60R18    

20" Rrota alumini të zeza (5-spoke)  235/50R20   

20" Rrota alumini me sipërfaqe të punuar dhe ngjyrë të zezë (5-
spoke) 

  235/50R20  

20" Rrota alumini me sipërfaqe të punuar (5-spoke)    235/50R20 

Amor�zimi para GR SPORT    • 

Amor�zimi pas GR SPORT     • 

Electric Power Steering (EPS) – Timoni me asistencë elektrike 
progresive  • • • • 

Auto Limited Slip Differen�al (LSD) lock - Diferencial me bllokim 
automa�k  në FWD në FWD në FWD  

● = Serike 
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